2024年５月17日

各 位

上場会社名

代表者

(コード番号

問合せ先責任者

(TEL

株式会社アーレスティ

代表取締役社長 高橋  新一

5852    東証プライム)

執行役員経営企画部長 清水 敦史

03-6369-8664)

繰延税金負債の一部取崩し及び

通期連結業績予想と実績値との差異に関するお知らせ

当社は、2024年３月期通期（2023年４月１日～2024年３月31日）の連結決算において、繰延税金負債の

一部を取崩すことといたしました。また、2024年4月23日付で公表しました 2024年３月期通期の連結業績予想

と本日公表の実績値に差異が生じましたのでお知らせいたします。

記

１．繰延税金負債の取崩しについて

 当社は連結財務諸表の作成上、海外連結子会社の留保利益については、将来の配当時に負担すること

になる税金について、繰延税金負債を計上しておりましたが、中国の連結子会社において約90億円の減

損損失を計上したこと等に伴い、当該連結子会社の留保利益が減少したため、留保金課税に係る繰延税

金負債約８億円を取崩すことといたしました。

２．2024 年３月期通期連結業績予想と実績値との差異について

（１）通期連結業績予想と実績値との差異（2023 年４月１日～2024 年３月 31 日）

売上高 営業利益 経常利益

親会社株主に帰属

する当期純利益

1 株当たり

当期純利益

前回発表予想(A)

百万円

158,000

百万円

2,200

百万円

2,500

百万円

△9,000

円 銭

△351.26

実 績 値(B) 158,254 2,291 2,574 △7,699 △300.55

増減額(B-A) 254 91 74 1,300

増減率(%) 0.2 4.2 3.0 －

(ご参考)前期実績

(2023 年３月期)
140,938 23 94 △84 △3.26

（２）差異の理由

売上高、営業利益、経常利益つきましては、概ね前回予想通りに推移いたしました。親会社株主に

帰属する当期純利益につきましては、前回予想に織り込んだ減損損失が約５億円減少したこと並びに

上記１．繰延税金負債の取崩しの内容を法人税等調整額（益）として計上したことから前回予想を上

回る結果となりました。

なお、連結業績の詳細につきましては、本日（2024 年５月 17 日）公表しました「2024 年３月期決

算短信」をご参照ください。

 以 上